
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 11 DEL 28/01/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

TRATTATIVA MEPA N. 1180099 - FORNITURA DI UN RELEASE ACUSTICO E 
RELATIVA DECK UNIT PER REGISTRATORE ACUSTICO PASSIVO 

SUBACQUEO PER IL PROGETTO INTERREG ITALIA-CROAZIA SOUNDSCAPE -  
AFFIDAMENTO ALLA DITTA MEPECO SRL  - CIG ZD52B4AA3D CUP 

E25J18000860006 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Daniela Delorenzi Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, in corso 
di approvazione da parte della Giunta Regionale; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

 
PREMESSO che per il Progetto Interreg Italia-Croazia SOUNDSCAPE è necessario dotarsi di un 
sistema di acquisizione e registrazione del rumore sottomarino secondo le caratteristiche definite 
dal deliverable D3.2.1 previsto dal progetto, al fine di quantificare e caratterizzare insieme il 
rumore ambientale sottomarino e il suo impatto sulla fauna marina nel Nord Adriatico; 
 
RICORDATO che con Determina n. 70 del 28/08/2019 è stata affidata la fornitura del 
registratore acustico passivo subacqueo alla ditta Develogic GmbH di Amburgo; 
 
VISTA la richiesta di approvvigionamento della SOC Stato dell’Ambiente n. 1136 del 18/12/2019, 
con cui si richiede di procedere con l’acquisto di uno sganciatore acustico e relativa deck unit, 
indispensabile per l’utilizzo della boa acustica; 
 
RICHIAMATA la determina a contrarre del Responsabile della SOC Gestione Risorse Economiche 
n. 99 del 23/12/2019; 
 
ATTESO che ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 a seguito di una attenta ricerca 
di mercato, è stato individuato nel prodotto offerto dalla ditta MEPECO Srl la strumentazione che 
soddisfa tutte le specifiche tecniche necessarie per un uso a profondità marine ridotte e capace di 
trattenere un peso di circa 30-40 chilogrammi; 
 
CHE la ditta in argomento è stata invitata tramite portale MEPA a presentare il proprio preventivo 
con  Trattativa n.1180099; 
 
VISTA l’offerta pervenuta pari a € 11.770,00; 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 



1) di affidare alla ditta MEPECO Srl, con sede legale in via Triulziana n. 40 a San Donato 
Milanese, P. IVA 04225350158 la fornitura di uno sganciatore acustico e relativa deck unit 
per l’importo offerto pari a € 11.770,00; 

2) di dare atto che la spesa trova imputazione sul conto 020.700.0030 “Altri Beni” del 
Bilancio dell’Agenzia. 

 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 11 del 28/01/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 28/01/2020 14:26:45
IMPRONTA: 66880FF5933EFA1EB554CEFFB831680D350C233CC5586752790CF2CCB2988127
          350C233CC5586752790CF2CCB29881278F4EBE355813641D136B10E6436E7A4F
          8F4EBE355813641D136B10E6436E7A4F6847041902F32F3DA6C3DDDF4679B3FC
          6847041902F32F3DA6C3DDDF4679B3FC24CA9E71E21F0A45C6AF8E9E6144B4EB


